



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2019

№ 101-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 19.11.2013 № 574-пп

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 19.11.2013 № 574-пп «О мерах поддержки участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, прибывших в Тверскую область для постоянного проживания» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в Порядке компенсации расходов по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей до получения ими российского гражданства, утвержденном Постановлением (далее в настоящем подпункте – Порядок):

в разделе I Порядка:

в пункте 4 слова «по данному мероприятию» заменить словами «на реализацию мероприятия по предоставлению единовременных мер поддержки соотечественникам (далее – мероприятие)»;

в пункте 6 слова «мероприятий по предоставлению компенсации» заменить словом «мероприятия»;

в пункте 7 слова «мероприятий по предоставлению компенсации осуществляется в срок по 31.12.2018» заменить словами «мероприятия осуществляется в срок по 31 декабря 2024 года»;

в пункте 10 раздела II Порядка слова «федерального органа исполнительной власти, осуществляющем функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции» заменить словами «федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;

в пункте 19 раздела III Порядка слова «мероприятий по предоставлению компенсации» заменить словом «мероприятия»;

2) в Порядке компенсации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, прибывшему в Тверскую область для постоянного проживания, утвержденном Постановлением (далее в настоящем подпункте – Порядок):

в разделе I Порядка:

в пункте 2 слова «по данному мероприятию» заменить словами «на реализацию мероприятия по предоставлению единовременных мер поддержки соотечественникам (далее – мероприятие)»;

в пункте 4 слова «мероприятий по предоставлению компенсации» заменить словом «мероприятия»;

в пункте 5 слова «мероприятий по предоставлению компенсации осуществляется в срок по 31.12.2018» заменить словами «мероприятия осуществляется в срок по 31 декабря 2024 года»;

в пункте 8 раздела II Порядка слова «федерального органа исполнительной власти, осуществляющем функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции» заменить словами «федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;

в пункте 17 раздела III Порядка слова «мероприятий по предоставлению компенсации» заменить словом «мероприятия»;

3) в Порядке компенсации расходов по оказанию участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей медицинских услуг (до получения ими разрешения на временное проживание), утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в разделе I Порядка:

в пункте 2 слова «по данному мероприятию» заменить словами «на реализацию мероприятия по предоставлению единовременных мер поддержки соотечественникам (далее – мероприятие)»;

в пункте 4 слова «мероприятий по предоставлению компенсации» заменить словом «мероприятия»;

в пункте 5 слова «мероприятий по предоставлению компенсации осуществляется в срок по 31.12.2018» заменить словами «мероприятия осуществляется в срок по 31 декабря 2024 года»;

в пункте 8 раздела II Порядка слова «федерального органа исполнительной власти, осуществляющем функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции» заменить словами «федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;

в пункте 17 раздела III Порядка слова «мероприятий по предоставлению компенсации» заменить словом «мероприятия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя